

REF: Licitación Pública N° 10 / 2025, correspondiente a la Obra: "NUEVO EDIFICIO: "EPET N° 27 - Neuquén", Provincia del Neuquén.

CIRCULAR CON CONSULTA N° 01 – ACLARATORIA

Por medio de la presente, en el marco de las facultades asignadas mediante RESOLUCIÓN CONJUNTA UPEFE N° 382/25, las consultas recibidas y lo informado mediante NO-2025-02897742-NEU-PLPRES#UPEFE, se emite la presente circular.

CONSULTA N° 01:

"Por medio de la presente solicitamos una prórroga de 15 días en la apertura de ofertas de Licitación 10/2025 "NUEVO EDIFICIO EPET 27 Neuquén"

RESPUESTA N° 01:

No existe posibilidad de otorgar prórroga.

CONSULTA N° 02:

- 1. Correspondiente a la documentación de estudio actualmente la misma se encuentra compartida en formato .pdf únicamente. Habida cuenta de lo expresado solicitamos por favor tenga a bien compartirla en formato editable para mejor interpretación y verificación de cómputos (.dwg o e el software que haya sido creados los documentos).*
- 2. Por otro lado, mencionamos el actual escenario del mercado, contando con las respuestas de distintos proveedores y subcontratistas consultados para cotizar, en su mayoría requieren de mayor tiempo para cuantificar y poder elaborar sus cotizaciones.*
- 3. Atento al tiempo restante, ante lo evaluado en dicha visita, estrategias de logística, estudio, presentación de las propuestas y lo mencionado en puntos anteriores, solicitamos una prórroga de quince (15) días mas a partir de la última fecha establecida para la presentación de dicha licitación 02/10/2025.*

RESPUESTA N° 02:

- a. Se brinda link de drive con acceso a la doc. editable del proyecto:
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1yWCT92mBP_1P60DG6Q4egJ-u1dsa6IxE
- b. No existe posibilidad de otorgar prórroga



Provincia del Neuquén
2025 - 70° Aniversario de la Provincialización del Neuquén

Hoja Adicional de Firmas

Número:

Referencia: CIRCULAR CON CONSULTA N° 02 - LP N° 10/25

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.